
آگوست  2021 - سال بیستم - شماره  5498  4 لحجه 1442 -  ذی ا چهار شنبه 13 مرداد   1400- 24   10   اقتصادی

ایرانی ها چند خانه جدید در ترکیه خریدند؟
رئیس خانه اقتصاد ایران و ترکیه می گوید که با وجود تغییراتی که اقتصاد 
دنیا پس از شیوع کرونا تجربه کرده، همچنان مسکن یکی از مهم ترین 
پیشران های اقتصاد ترکیه به شمار می رود.جلال ابراهیمی در گفت و گو با ایسنا، 
اظهار کرد: در اقتصاد ترکیه، پیمانکاران حوزه ساختمان، ارزآوران خالص به 
شمار می روند، زیرا با فروش محصولات خود به شهروندان خارجی، در سال های 
گذشته توانسته اند درآمدهای ارزی مهمی را نصیب دولت ترکیه کنند.به گفته 
وی، با وجود مشکلاتی که اقتصاد ترکیه در ماه های گذشته و تحت تاثیر شیوع 
کرونا با آن مواجه بود، بخش مسکن توانسته حرکت رو به جلو خود را از سر 
بگیرد تا نیمه سال جاری میلادی، فروش مسکن به خارجی ها ۴۴ درصد افزایش 
پیدا کرده است.رئیس خانه اقتصاد ایران و ترکیه با بیان اینکه بانک های این 
کشور برای افزایش توان خرید، نرخ بهره وام مسکن را کاهش داده اند، اظهار 
کرد: همین سیاست های حمایتی باعث شده که تنها در یک ماه، ۱۳۴ هزار 
واحد مسکونی در ترکیه به فروش برود که از این تعداد، ۶۸۳ واحد سهم 
ایرانی ها بوده است.ابراهیمی با اشاره به تداوم روند افزایشی قیمت مسکن ترکیه 
در ماه های گذشته، توضیح داد: براوردها نشان می دهد در یک ماه گذشته، 
میانگین قیمت خانه در ترکیه ۳.۹ درصد افزایش یافته و نرخ واقعی سالانه 
نیز بیش از ۱۰ درصد رشد کرده است.وی ادامه داد: در میان شهرهای اصلی، 
بالاترین رشد قیمت مسکن در یک ماه گذشته به آنکارا با ۴.۳ درصد اختصاص 
دارد و پس از آن ازمیر با ۳.۶ و استانبول با ۲.۸ درصد قرار گرفته اند. در روند یک 
ساله نیز قیمت خانه در ازمیر حدودا ۳۰ درصد، استانبول ۲۷ و آنکارا ۲۶ درصد 
افزایش یافته است.رئیس خانه اقتصاد ایران و ترکیه درباره جزئیات آمارهای بازار 
مسکن ترکیه در ماه های گذشته نیز گفت: فروش مسکن در مقایسه با ماه قبل 
دو برابر شده و در ماه ژوئن به ۱۳۴ هزار و ۷۳۱ واحد رسیده است که یکی از 
علت های آن کاهش نرخ بهره بانکی برای خرید مسکن از سوی بانک های دولتی 
است و استانبول با ۲۵۸۳۳ واحد بیشترین سهم در فروش و آنکارا با ۱۳ هزار 
در مرحله دوم است.ابراهیمی افزود: در میان کشورهای خارجی عراقی ها با خرید 
۷۷۳ واحد خانه در ماه گذشته اصلی ترین مشتریان خارجی خانه در ترکیه 
بوده اند و ایران با ۶۸۳ واحد در رده بعدی قرار دارد. شهروندان روسیه، افغانستان 
و آلمان نیز در رتبه های بعدی قرار گرفته اند.به گزارش ایسنا، ترکیه در سال های 
گذشته به مقصد تجاری و سرمایه گذاری بسیاری از ایرانی ها بدل شده و از این 
رو شهروندان ایران در سال های گذشته یکی از اصلی ترین مشتریان خانه در 
ترکیه بوده اند.پیش از شیوع کرونا، ترکیه مقصد مسافرتی بسیاری از شهروندان 
ایران نیز به شمار می رفت اما در ماه های گذشته تعداد این مسافران به شکلی 

جدی کاهش پیدا کرده است.

دیدگاه تحلیلگران اقتصادی درباره چرایی نوسان قیمت دلار

دلار به بالای ۳۰ هزار تومان می رود؟
تحلیلگران اقتصادی معتقدند شرایط اقتصاد و اتفاقات اقتصادی داخلی 
همچون انتخاب تیم اقتصادی دولت آینده، نمی تواند تاثیر خارق العاده ای روی 
بازار ارز داشته باشد.به دنبال افزایش قیمت دلار در روزهای گذشته و تجربه 
کانال ۲۵ و ۲۶ هزار تومان، این روزها موجی به راه افتاده که قیمت دلار بالا 
رفته و حتی مرز ۳۰ هزار تومان را رد خواهد کرد. در حال حاضر برخی از 
فعالان بازار ارز در تلاش هستند با برجسته کردن احتمال سقوط برجام، انتظارات 
افزایشی در بازار را تقویت کنند.لغو تحریم ها از این جهت مورد توجه بازار است 
که زمینه ساز افزایش صادرات نفتی و درآمدهای ارزی خواهد شد.به گزارش 
خبرآنلاین، فعالان بازار انتظار دارند که در نبود برجام، درآمدهای ارزی رشد 
خاصی را تجربه نکند. عدم افزایش درآمدها موجب می شود که دولت برای تامین 
کسری بودجه خود دچار دشواری شود و درصورتی که برای پاسخ دادن به این 
نیازها، خلق پول صورت بگیرد، قیمت اسکناس آمریکایی در مسیر صعودی 
قرار خواهد گرفت.در این شرایط اما برخی از تحلیلگران بازار و فعالان اقتصادی 
معتقدند که احتمال توافق بیشتر از برهم خوردن برجام است و موج هایی که به 
راه افتاده، کار موج سازان بازار دلار است.علی شریعتی، عضو هیات نمایندگان 
اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین درباره 
روند افزایشی قیمت دلار در بازار و موج به راه افتاده از افزایش شدید قیمت 
دلار، می گوید: قیمت دلار در دولت آقای احمدی نژاد با توجه به فریز قیمتی که 
وجود داشت و نوسانات آخر دلار که کاسبی دولت بود، در دوره آقای روحانی، 
آربیتاژ رانتی ای ایجاد شد؛ هر چند شرایط تحریم و جنگ اقتصادی را باید در 
نظر بگیریم. ولی در کل قیمت دلار دست دولت ها است و دولت ها سعی می کنند 
تا جایی که می توانند با کنترل آن، در راستای اهداف خود حرکت کنند.وی 
می افزاید: این که ما فکر کنیم برای دلار یک شبه اتفاق خاصی می افتد، اشتباه 
است. همیشه افزایش ناگهانی قیمت دلار قابل تصورتر هست. حتی اگر توافق 
هم صورت بگیرد و ایران دوباره به فروش ۴ میلیون بشکه نفت در روز برگردد، 
این که تصور کنیم دلار ریزش می کند یا آمریکا سفارت خود را باز کند، دلار ۷ 
هزار تومان می شود، خیال های واهی ای است.عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی 
ایران با بیان این که جبران افزایش پایه پولی، کاهش رشد اقتصادی و منفی شدن 
آن در سال های گذشته، زمان می برد، عنوان می کند: من به شخصه پیش بینی ای 
که دارم، این است که شرایط اقتصاد و اتفاقات اقتصادی داخلی همچون انتخاب 
تیم اقتصادی دولت آینده، نمی تواند تاثیر خارق العاده ای روی بازار ارز داشته باشد.

شریعتی متذکر می شود: در رابطه با برجام نیز فضا همین طور به قول معروف در 
حالت خلاص می رود تا در رابطه با نهایی سازی آن تصمیم گیری شود. به اعتقاد 
من احتمال توافق بیشتر از برهم خوردن برجام است، ولی موج هایی که به راه 
افتاده، به نظرم کار موج سازان بازار دلار است.وی تاکید می کند: من اعتقاد دارم 
اتفاق خاصی که الان بخواهد قیمت دلار بالا رود، نیفتاده و دولت سعی کرده ارز 
را کنترل کند و به دولت بعد تحویل دهد. کار این دولت هم تمام شد و دولت 
جدید به طور قطع در شروع کار خود، استراتژی حفظ شرایط موجود را خواهد 
داشت.عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران می گوید: این که تصور کنیم یک 
دفعه اتفاقی در بازار بیفتد، چه افزایشی که البته من تصور نمی کنم و چه روند 
کاهشی، اگر اثراتی باشد، اثرات بیرونی است که باز هم موج است.شریعتی تصریح 
می کند: در حال حاضر همه انرژی ها در این راستاست که دولت جدید با کمترین 
تکان و چالش کار خود را شروع کند. تغییر شارپی در بازار وجود نخواهد داشت؛ 

اگر هم تغییری باشد، بیشتر در جهت کاهش قیمت دلار خواهد بود.

موج سواری دلالان در بازار ارز
اصغر سمیعی، رئیس اسبق کانون صرافان نیز در این خصوص در گفت وگو 
با خبرگزاری خبرآنلاین می گوید: دلیل اصلی این که در حال حاضر قیمت دلار 
افزایش پیدا می کند، تفاوت معناداری است که بین نرخ تورم در کشور ما و 
کشورهای حوزه دلار مشاهده می شود؛ یعنی ۴ درصد برای آنها و حدود ۴۰ 
درصد برای ما.وی با اشاره به افزایش فاحش نقدینگی در کشور، می افزاید: وقتی  
به گفته مسوولان اقتصادی کشور، حجم نقدینگی در آخر دوره آقای خاتمی ۷۰ 
هزار میلیارد تومان،  در آخر دوره آقای احمدی نژاد ۶۰۰ هزار میلیارد تومان 
)بیش از ۸ برابر( و در آخر دوره آقای روحانی ۳ هزار و ۵۰۰ هزار میلیارد تومان 
)نزدیک به ۶ برابر( بود.رئیس اسبق کانون صرافان تصریح می کند: دلایل دیگری 
هم می توان برای بی ثباتی در بازار  ذکر کرد؛ از جمله مهم ترین آن، چند نرخی 
بودن ارز و ایجاد بازارهای دستوری مثل »بازار متشکل ارزی« که خودش باعث 
ایجاد رانت و فساد در بازار ارز است، و وجود محدودیت هایی که برای صرافی های 
بخش خصوصی اعمال می شود.سمیعی متذکر می شود: متاسفانه سیاست های 
بانک مرکزی باعث شد صرافی های بانکی و برخی از صرافی های بزرگ در بخش 
خصوصی از رانت ها و امتیازاتی برخوردار باشند، ولی صرافی های کوچک نه تنها 
از آن بی بهره باشند، بلکه از فعالیت های عادی خود هم منع شده اند و البته نفع 
این کارها به جیب رانت خواران از یک طرف و صرافان غیررسمی از طرف دیگر 
می رود.وی با بیان این که اخیرا در یک یادداشتی دیدم از »تبعیض سیاسی« و 
»رایگان خوری« و »مفت زیستی« گلایه شده بود، می گوید: با احترام زیاد به 
نویسنده اندیشمند یادداشت، راستش آن قدر که حقیر »تبعیض اقتصادی« 
را برای کشور مخرب و مضر  می دانم، »تبعیض سیاسی« را ویرانگر نمی دانم. 
تبعیض سیاسی یعنی عموم را از برخی از پست های حساس سیاسی محروم 
کردن و در واقع بار مسوولیت های سنگین را از دوش آحاد مردم برداشتن. هرچند 
آن هم مورد تایید نیست، ولی اگر همراه با تبعیض اقتصادی و ایجاد زمینه 
رانت خواری نباشد، به نظر من قابل تحمل است،   ولی وقتی دولت تصمیم به 
دخالت در امر اقتصاد و دستوری کردن قیمت ها به نفع قشر خاصی می گیرد و در 
واقع تبعیض اقتصادی ایجاد می کند، آن وقت است که صدمات این کار بر پیکر 
کشور و مردم جبران ناپذیر می شود.رئیس اسبق کانون صرافان عنوان می کند: 
اگر از اول سال ۱۴۰۰ را در نظر بگیریم، طبق پیش بینی ها قیمت دلار می باید با 
۲۵ هزار تومان آغاز می شد که همین طور هم شد و با توجه به نرخ تورم بالای ۴۰ 

درصد می باید حدودا ماهانه ۷۰۰ تومان به قیمت ارز اضافه می شد.

نگاه

خبر

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: با 
توجه به سهم سه درصدی مشاغل خانگی 
از کل اشتغال کشور، بانک مرکزی پرداخت 
۲هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه 
سالانه به مشاغل خانگی را تصویب کرد که 
منتظر ابلاغ و تخصیص آن هستیم.به گزارش 
ایرنا، »محمد شریعتمداری« در جلسه ستاد 
ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی اظهار 
داشت: هر چند این موضوع به بانک مرکزی 
فشار وارد می کند و باید از منابع قرض الحسنه 
پرداخت شود اما کمکی به توسعه مشاغل 

خانگی است.
وی افزود: ۳۰ درصد از این منابع در اختیار 
ستاد توسعه و ساماندهی مشاغل خانگی کشور 
و ۷۰ درصد بر اساس سهمیه استانی تخصیص 
می یابد.شریعتمداری با بیان اینکه بیش از 
۳۵۰ هزار نفر در بخش خانگی بدنبال دریافت 
تشهیلات بودند که بخش عمده این افراد را 
بانوان تشکیل می دهند، گفت: بخش اندکی 
از این افراد از تسهیلات استفاده کرده اند و 
تخصیص اعتبارات به طور جدی انجام نشده 
است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره 
به اینکه از اواخر دهه ۸۰ مشاغل خانگی مورد 
توجه قرار گرفت، گفت: این حق بانوان است 
که در آخرین روز کاری دولت به این امر مهم 
بپردازید. اهمیت فوق العاده ای برای این کار 
قائل هستیم و امیدواریم در دولت بعدی هم به 

آن توجه شود.
نامزهای  ادامه داد: در مناظرات  وی 
انتخاباتی نیز به موضوع مشاغل خانگی 
پرداخته شد.شریعتمداری با بیان اینکه روند 
نزولی پرداخت تسهیلات در بخش خانگی 
متوقف و روند صعودی آغاز شده است، اظهار 
داشت: پرداخت تسهیلات و توسعه اشتغال 
خانگی در محل زندگی این امکان را فراهم 

می کند که محصولی تولید شود و گسترش 
یابد.وی بیان داشت: بخشی از مشاغل خانگی 
در بخش تعاون است که باید مورد توجه قرار 
گیرد و سهم مناسبی از تسهیلات به این بخش 
اختصاص یابد.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با اشاره به بنیاد ملی توسعه فناوری گفت: این 
بنیاد به عنوان نهادی تخصصی در سه بخش 
اصلی پژوهش، آموزش و توسعه بازار به ارائه 

خدمات می پردازد.
وی گفت: ایجاد و توسعه پلتفرم های پرورش 
نیروی انسانی متخصص، ایجاد و توسعه کسب 
و کارهای نوآور، توسعه بازار در داخل و خارج 
کشور و سازماندهی اجزای زیست  بوم توسعه 
کسب وکار مبتنی بر فناوری های نوین، از 
جمله اهداف راه اندازی این بنیاد ملی به شمار 
می رود.شریعتمداری با تاکید بر اینکه مشاغل 

خانگی اکنون در حوزه های صنعت، تکنولوژی 
و فناوری فعال شده اند گفت: مشاغل خانگی 
تنها اختصاص به تولید محصولات خانگی 
ندارد بلکه فراتر رفته است و در خانه ها شاهد 
تولیدهای نوین هستیم.این مقام مسوول با 
بیان اینکه سال گذشته ۲میلیارد و ۴۰۰ 
هزار تومان در اختیار صندوق بیمه روستایی 
و عشایر  برای حمایت از روستاییان قرار 
گرفت گفت: در این دولت افراد تحت پوشش 
بیمه روستایی و عشایری از ۶۴۰ هزار نفر به 
۲میلیون نفر افزایش یافت.وی با اشاره اینکه 
بخشی از منابع صندوق امید و پست بانک 
از سوی بانک مرکزی اختصاص نیافته است، 
گفت: سه هزار میلیارد تومان منابع بازپرداختی 
را داریم که با توقف در این منابع، تحت فشار 
هستیم و باید شرایطی فهم شود که این منابع 

پرداخت شود.

پرداخت تسهیلات کرونایی
 به۲۲ هزار و ۲۴۵ نفر از
 فعالان مشاغل خانگی 

رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت 
از مشاغل خانگی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: از ابتدای شیوع ویروس کرونا 
تا پایان سال گذشته ۲۲ هزار و ۲۴۵ نفر از 
فعالان مشاغل خانگی تسهیلات کرونایی 
دریافت کردند.مهناز امامدادی در جلسه ستاد 
ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی اظهار 
داشت:  تسهیلات پرداختی به این افراد حدود 
یک هزار و ۷۵ میلیارد ریال بود.وی افزود: 
همچنین با همکاری دفتر عمران سازمان 
ملل متحد، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

و جهاد دانشگاهی شناسایی و حمایت از یک 
هزار و ۷۰۰ کسب و کار آسیب دیده از کرونا 
در استان تهران و شهرستان ملارد صورت 

گرفت.
این مقام مسئول با اشاره به تسهیلات 
اشتغال روستایی و عشایری گفت: بر اساس 
بند یک ماده ۱۳ دستورالعمل ایین نامه 
اجرایی قانون حمایت از توسعه ایجاد اشتغال 
پایدار مناطق روستایی و عشایری تا سقف ۱۰ 
درصد از تسهیلات اشتغال روستایی به مشاغل 
خرد و خانگی اختصاص دارد.وی ادامه داد: 
بر این اساس از محل تسهیلات فوق تا پایان 
سال گذشته ۲۶ هزار و ۲۰۴ نفر ار متقاضیان 
مشاغل خانگی موفق به دریافت ۶ میلیارد و 

۷۴۰ میلیون ریال شدند.
رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت 
از مشاغل خانگی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با بیان اینکه از سال ۹۰ تا ۹۹ 
حدود سه میلیون نفر متقاضی ثبت نام مشاغل 
خانگی بودند گفت: از این تعداد یک میلیون 
۶۵۰ هزار نفر موفق به دریافت مجوز شدند.
وی ابراز داشت: همچنین از میان افرادی که 
مجوز داشتند ۷۷۲ هزاز نفر موفق به دریافت 
تسهیلات شدند و برای ۸۵۲ هزار نفر شغل 
ایجاد کردند.امامدادی گفت: بیشترین مجوزها 
اختصاص به زنان داشت که از این تعداد ۵۲ 
درصد در رده سنی بین ۲۰ تا ۴۰ سال بودند 
و ۴۳ درصد در رده سنی بین ۴۰ تا ۶۰ سال 
بودند.وی با تاکید بر اینکه به سمت صدور 
مجوزهای الکترونیکی حرکت کرده ایم گفت: 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به منظور 
شفافیت و تسهیل گری در فرایند صدور مجوز 
و تسریع در انجام کار، کاهش زمان و هزینه 
تامین رضایت و کرامت مردم اقدام به صدور 

مجوزهای مشاغل خانگی کرده ایم.

شریعتمداری اعلام کرد

تصویب پرداخت ۲هزار میلیارد تومان تسهیلات مشاغل خانگی

معاون اقتصادی وزیر کشور گفت: از مجموع ۴۷ 
هزار و ۵۰۰ واحد تولیدی صنعتی مستقر در شهرک ها 
و نواحی صنعتی کشور هشت هزار و ۵۰۰ واحد 
غیرفعال است.بابک دین پرست روز سه شنبه در آیین 
بهره برداری از یک واحد تولیدی در شهرک صنعتی 
محمودآباد قم طی سخنانی اظهار داشت: درحال 
حاضر یکهزار و ۱۱ شهرک و ناحیه صنعتی در کشور 
وجود دارد که از این تعداد ۷۲۸ مورد فعال می باشد.

وی اضافه کرد: در این شهرک ها و نواحی ۴۷ هزار و 
۵۰۰ واحد مستقر است که هشت  هزار و ۵۰۰ واحد 
آن غیرفعال است و کارگروه های استانی تسهیل و رفع 
موانع تولید نیز پیگیر حل و فصل مشکل های این 

واحدها هستند.
وی همچنین با اشاره به ظرفیت خوب قم در 
زمینه تولید لوازم خانگی بیان داشت: واحد تولید 
لوازم خانگی شهرک محمودآباد قم در سال گذشته 
توانسته میزان تولید خود را ۱۰۰ درصد نسبت به سال 
قبل از آن افزایش دهد که این اتفاق خوبی در بخش 
لوازم خانگی به شمار می آید.قائم مقام ستاد تسهیل و 
رفع موانع تولید کشور در ادامه خاطرنشان کرد: در 
حوزه لوازم خانگی توانستیم، بخش اعظم نیاز داخل 

را با فعالیت های واحدهای تولیدی موثر و موفق تامین 
کنیم.معاون وزیر کشور با اشاره به احصا واحدهای 
تولیدی تحت تملک شبکه بانکی در ستاد تسهیل و 
رفع موانع تولید کشور تصریح کرد: ۱۶ بانک موجود در 
کشور حدود یکهزار و ۸۰۰ واحد تولیدی را تحت تملک 
خود دارند، که ۵۸ درصد این واحدها تعطیل است.
دین پرست یادآور شد: این واحدها طبق دستور العمل 
واگذاری اموال مازاد موسسه های اعتباری، مصوب 
شورای پول و اعتبار  باید به چرچه تولید بازگردند.این 
مقام وزارت کشور تکمیل و راه اندازی واحدهای نیمه 
تمام را از اولویت های مهم ستاد تسهیل ملی دانست 
و بیان کرد: ۶۹۱ واحد تولیدی در کشور دارای پرونده 
قضایی هستند که وضعیت این واحدها در قالب یک 

کمیته مشترک با قوه قضائیه بررسی می شود.
دین پرست بیان کرد: آخرین وضعیت واحدهای 
تولیدی صنعتی مشکل دار و بحرانی نیز از سوی ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید کشور مورد بررسی قرار 
می گیرد.در سفر قائم مقام ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید کشور عملیات اجرایی مرحله چهارم توسعه واحد 
تولیدی لوازم خانگی شهرک محمودآباد که به تولید 

انواع لوله مسی اختصاص دارد، آغاز شد.

معاون وزیر راه و شهرسازی از افتتاح و بهره برداری 
۳۲۰ کیلومتر آزادراه تا پایان امسال در کشور خبر 
داد.خیرالله خادمی در مراسم افتتاح آزادراه خرم آباد- 
بروجرد با بیان اینکه در چند سال اخیر اقدامات 
بزرگی در بحث توسعه زیرساخت های حمل و نقل 
کشور )ریلی، آزادراهی و بزرگراهی( انجام شد و یا 
در حال انجام بوده که اکثر این پروژه ها با همیاری 
و همکاری قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( در این شرایط بد 
اقتصادی به انجام رسیده است، اظهار کرد:  در دو 
سال گذشته برای ساخت و تکمیل ۲۰۰۰ کیلومتر 
مسیر ریلی قراردادی با قرارگاه منعقد کرده ایم که اقدام 
بسیار بزرگی در زیر ساختی کشور به شمار می آید.

وی افزود: در بخش های ریلی، آزادراهی و بزرگراهی 
براساس دستور مقام رهبری اولویت بندی کردیم به 
طوریکه در این مدت ۱۵۰۰ کیلومتر پروژه ریلی، 
۶۲۰ کیلومتر آزادراه و ۳۰۰۰ کیلومتر بزرگراه در 
دستور کار وزارت راه و شرکت زیرساخت قرار گرفت.
معاون وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: در طی این 
دو سال کاری سنگین را با وضعیت محدود منابع 
اقتصادی و با برنامه ریزی انجام شده آغاز کردیم؛ در 
بخش ریلی ۷۰۰ کیلومتر ریل روی زمین مانده بود 

که با تلاش جهادی هفته گذشته بخشی از آن را به 
بهره برداری رساندیم.خادمی با بیان اینکه در سال ۹۹ 
ریل ملی را  با همت صنعتگران در کشور تولید کردیم 
و در هیچ جا مشکل ریلی وجود ندارد، گفت: سال 
گذشته ۲۲۱ کیلومتر آزادراه به بهره برداری رسید، 
اضافه کرد: همچنین در چند روز آینده ۷۶ کیلومتر 
آزادراه به بهره برداری می رسد؛ همچنین ۳۲۰ کیلومتر 
باقیمانده نیز پیشرفت فیزیکی بالای ۸۰ درصد دارد.

مدیرعامل شرکت ساخت توسعه زیربناهای حمل و 
نقل کشور عنوان کرد: در هیج جا مشکل ریل نداریم؛ 
۳۷۰ کیلومتر از مسیر ریلی توسط قرارگاه خاتم انجام 
شده است.خادمی متوسط آزادراه سازی در کشور را  
۸۰ کیلومتر بیان کرد و با اشاره به اینکه در دو سال 
قرار است ۶۲۰ کیلومتر آزادراه ساخته و تحویل داده 
شود، تصریح کرد:  آزادراه ها، شاهراه ها و اصلی ترین 
خطوط حمل و نقل کشور هستند که تاکنون در این 
بخش ۳۲۰ کیلومتر افتتاح شده است.معاون وزیر راه 
و شهرسازی در خصوص اتصال شاهراه از مرکز کشور 
به جنوب گفت: اولین آزادراهی که طراحی شده از 
تهران- قم-اراک-بروجرد- خرم آباد- اندیمشک-اهواز- 

بندر امام خمینی )ره( بوده است.

۸۵۰۰ واحد تولیدی کشور
 غیرفعال است

بهره برداری از ۳۲۰ کیلومتر آزادراه 
تا پایان امسال در کشور

دولت رفت، صنعت خودرو سامان نگرفت
 زمان عرضه در بورس مشخص نیست

عمر دولت دوازدهم به پایان رسید و طرح خودرویی ایدرو در ستاد اقتصادی 
به تصویب نرسید تا تنها طرح موجود همان طرح تحول خودروی مجلس باشد 
که البته این طرح هم همچنان بلاتکلیف مانده است.به گزارش خبرنگار مهر، 
نابسامانی افسارگسیخته بازار خودرو در حال ورود به سه سالگی است. طی 
دو سال اخیر بازار خودرو که از چالش های ساختاری رنج می برد، با هر خبر 
هیجانی و تغییر قیمت ارز، دچار نوسان شد، به شکلی که کوچک ترین محرکی بر 
هیجانات و قیمت های کاذب این بازار دامن زد. در این آشفته بازار نه تولیدکننده 
راضی است، نه مصرف کننده. نه قیمت ها معقول است و نه کیفیت آنچنان که 
باید نظر مشتریان را تأمین می کند. تنها گروهی که در این بازار خوشحال و راضی 
هستند، دلالانی هستند که از ضعف سیاست گذاری به بهترین نحو استفاده 
می کنند و سودهای عجیبی را از محل اختلاف قیمت کارخانه و بازار به جیب 
می زنند. سودهای عجیبی که بسیاری از مردم عادی را هم به تکاپو انداخته تا با 
ثبت نام خودرو در کارخانه و فروش در بازار آزاد، از این سود بی بهره نمانند.وزارت 
صمت به ویژه در دوره رزم حسینی به صورت تلویحی و گاهاً مستقیم تمایل خود 
را به آزادسازی قیمت خودرو جهت کاهش زیان دهی خودروسازان نشان داد و 
مجلس هم با تدوین طرحی، برای متعادل سازی عرضه و تقاضا و شفاف سازی 
فرایند فروش و تولید، فروش خودرو از طریق بورس کالا را پیگیری می کند 
که این طرح هنوز به صحن مجلس نیامده است.در این بین با توجه به اتمام 
دولت دوازدهم و عدم تصویب طرح خودرویی ایدرو در ستاد اقتصادی دولت، 
به نظر می رسد تنها طرح موجود برای صنعت خودرو طرح مجلس تحت عنوان 
»طرح تحول بازار و صنعت خودروی سبک« باشد که عرضه خودرو در بورس 
نیز یکی از محورهای اصلی آن است. که اتفاقاً همین محور، یکی از نقاط اصلی 
اختلاف نظر دولت و مجلس درباره این طرح بود. عده ای از نمایندگان مجلس 
خواستار عرضه تمامی محصولات خودروسازان در بورس هستند اما برخی معتقد 
به عرضه خودروهای پرتیراژ در بورس هستند؛ مسئولان وزارت صمت و ایدرو هم 
از اساس، با عرضه خودرو در بورس مخالف هستند. صالحی نیا رئیس ایدرو به 
مهر می گوید: هنوز وضعیت برای اینکه متقاضیان واقعی خودرو بتوانند در بورس 
بیایند و شرایط خرید پیدا کنند، مهیا نشده است. لازم است از نمایندگان بورس 
کالا در جلسات مجلس دعوت و از آنها درخواست شود که شرایط را مهیا کنند. 
هر چند با شرایط فعلی ما نمی خواهیم با یک شرایطی وارد شویم که با مشکلات 
بیشتری مواجه شویم.از سویی دیگر اگرچه دهقان دهنوی رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادارضمن مخالفت با عرضه خودرو در بورس، گفته بود که خودرو، کالای 
مناسبی برای ورود به بورس نیست، اما اخیراً در نامه ای به شورای رقابت خواستار 
معرفی فهرست افراد دخیل در جریان امور قیمت گذاری خودرو شده است؛ 
نامه ای که احتمالات را برای به نتیجه رسیدن عرضه خودرو در بورس کالا در 
مجلس، تقویت کرد.در همین رابطه، علی جدی عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس در گفت و گو با خبرنگار مهر، اظهار داشت: هنوز در کمیسیون جلسه 
جدیدی در مورد طرح تحول بازار و صنعت خودروی سبک نداشتیم. کمیسیون 
در صدد برگزاری جلسه در این رابطه بود که بحث سیمان مطرح شد.وی افزود: 
در جلسات قبلی اصلاحیه ماده ۴ طرح انجام و با بحث واردات خودرو به صورت 
مشروط موافقت شد؛ بررسی جزئیات این ماده ماند که مقرر شد در اولین جلسه 
کمیسیون به این موضوع رسیدگی شود.جدی گفت: همچنین عرضه خودرو در 
بورس هنوز نهایی نشده و وزارت صمت هم مخالف این موضوع است؛ از این رو ما 
به دنبال قانونی کردن این موضوع هستیم تا عملًا جلوی دور زدن قانون توسط 
وزارتخانه ها و نهادها گرفته شود و خودرو در بورس عرضه شود.وی تاکید کرد: 

عرضه خودرو در بورس جلوی رانت ها را خواهد گرفت.

 

فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله اي تأمین كالا 03۲/ت ک آ ج/1400

شرکت بهره برداري نفت و گاز آغاجاري در نظر دارد فراخوان ارزیابی 
کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی )خرید ۸۰ عدد باطری نیکل کادمیم   
    NI – CD HC۲10( به شماره )۲000093۲۲8000067 ( را 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری 
فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال 
دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 1۴00/0۵/0۲  می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه 
عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه 
ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. حداقل امتیاز ارزیابی کیفی ۵0 امتیاز 

می باشد.

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: از ساعت 8 صبح تاریخ 
1۴00/0۵/0۲ الی ساعت 1۴ تاریخ 1۴00/0۵/09

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: تا ساعت 1۴ تاریخ 
1۴00/0۵/۲3

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:
آدرس: استان خوزستان - شهرستان امیدیه- بلوار نفت- شرکت بهره برداري 
نفت و گاز آغاجاري/اداره تدارکات و امور کالا فکس: ۰۶۱۵۲۶۲۲۶۸۳         

تلفكس: ۰۶۱۵۲۶۲۰۸۹۷
تلفن: ۰۶۱۵۲۶۲۲۲۷۳ داخلي ۳۱۷۰

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷- ۸۵۱۹۳۷۶۸ 

روابط عمومی شرکت بهره برداري نفت و گاز آغاجاري

)نوبت دوم(

P

شناسه اگهی:  )1170۴61(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/0۵/11            تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/0۵/13

 

آگهي تجدید مناقصه عمومي )یک مرحله ای(
شرکت توزیع نیروي برق استان یزد

شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد: ۲00000۵066000010

شرح مناقصهشماره مناقصه
تضمین شرکت در 

مناقصه )ریال(
نوع ضمانتنامه

زمان تحویل
پاکت ها

زمان  بازگشائي
پاکت ها

۱۴۰۰/۱۰۷/۶۰۳

انجام فعالیت های
توسعه و احداث

)روشنایی معابر اصلی روستایی چاهک(
در حوزه عملمدیریت برق شهرستان خاتم ۱۴۰۰

۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰

۱- ضمانت نامه بانکی 
۲- فیش واریز وجه نقد 

۳- مطالبات.

ساعت ۱۳
سه شنبه

مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۲

ساعت ۱۰:۳۰ 
شنبه

مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۶

1- مدت اجرا: چهار ماه
۲- هزینه درج آگهي مناقصه و کسورات قانوني به عهده برنده مناقصه مي باشد.

۳- به پیشنهادات مشروط، مبهم، مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهاداتي که بعد از موعد مقرر ارسال گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
داوطلبان مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: 36۲۴8989-03۵ امور تدارکات و 36۲۴3111 امور مهندسي و نظارت  تماس حاصل 

شرکت توزیع نیروي برق استان یزدنمایند.             

شرکت توزیع نیروي برق استان یزد در نظر دارد اجراي پروژه مشروحه ذیل را از طریق برگزاري مناقصه عمومي یک مرحله ای با ارزیابی کیفی به 
 پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید لذا متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند از تاریخ 1۴00/0۵/13 لغایت 1۴00/0۵/18 از طریق سامانه ستاد ایران به آدرس

www.setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند و پیشنهادات خود را باتوجه به مندرجات دفترچه مناقصه ظرف مهلت مقرر در جدول زیر 
در سامانه ستاد ایران بارگذاری و ضمنا پاکت های مناقصه را به دبیرخانه این شرکت تحویل نمایند. ضمناً به پیشنهادهاي تحویل داده شده بعد از انقضاء  مدت و 

بارگذاری نشده در سامانه، ترتیب اثر داده نخواهد شد. کارفرما نسبت به رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

)نوبت اول(


